

Stanowisko
Rady Powiatu w Kielcach
z dnia 30 marca 2023 r.
w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II

Na podstawie § 33 Statutu Powiatu Kieleckiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIII/112/2018 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kieleckiego (Dz. U. Woj. Św. z dnia 29 listopada 2018 r., poz. 4036 z późn. zm.), Rada Powiatu przyjmuje następujące stanowisko:

Rada Powiatu w Kielcach wyraża zdecydowany protest przeciwko próbom kwestionowania i podważania autorytetu i zasług św. Jana Pawła II.

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w panteonie wybitnych Polaków i Europejczyków. Jest niekwestionowanym symbolem naszej niepodległości i niezawisłości, a dla licznych narodów świata – jednym z największych orędowników pokoju, wolności i sprawiedliwości społecznej. Przez wszystkie lata posługi kapłańskiej odważnie i niestrudzenie stał na straży godności ludzkiej, bez względu na religię, kolor skóry, pochodzenie, przekonania polityczne czy światopogląd. Orędownął za przestrzeganiem praw człowieka i zawsze stawał w obronie ubogich i pokrzywdzonych w każdym zakątku świata.

Myśli zawarte w Jego nauczaniu do dziś pozostają ważnymi wskazówkami w zakresie kształtowania życia społecznego. Stanowią moralny kompas postępowania nie tylko dla chrześcijanina czy Polaka ale dla każdego człowieka na świecie.

Nie godzimy się zatem na niszczenie wizerunku i dorobku człowieka, którego cały wolny świat uznaje za jeden z filarów zwycięstwa nad imperium zła. Jego niezłomna postawa wobec uzurpującej sobie, przez blisko pięćdziesiąt lat, władzę - partii komunistycznej doprowadziła do odzyskania przez Polskę niezależności i wyzwolenia się spod rosyjskiej strefy wpływów. Sprzeciwiamy się niszczeniu pamięci o najwybitniejszym Polaku, za pomocą sfabrykowanych materiałów przez system totalitarny, któremu niejednokrotnie się sprzeciwiał.

Rada Powiatu w Kielcach, w uznaniu wszelkich zasług Jana Pawła II dla wolności i wspólnoty narodowej oraz zachowania jak i obrony naszej tożsamości, składa, temu wielkiemu rodakowi, wyrazy uznania i wdzięczności.

Przewodniczący Rady


Jacek Kuzia